UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HÒA HIẾU

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Hiếu, ngày       tháng  8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công khai danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực Y tế thuộc
phạm vi chức năng quản lý Nhà nước của UBND phường Hòa Hiếu

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA HIẾU

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực
hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05/4/2023 của Văn phòng Chính
phủ quy định một số nội dung và biện pháp thi hành trong số hóa hồ sơ, kết quả giải
quyết TTHC và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Quyết định số 896 /QĐ-UBND ngày 11/04/2024 của UBND tỉnh
về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc chức năng quản lý của Sở Y
tế tỉnh Nghệ  An;

Quyết định số1333/QĐ-UBND  ngày  29/05/2024 của UBND tỉnh về việc
phê duyệt các quy trình nội bộ, quy trình điện tử trong giải quyết TTHC lĩnh vực
y tế thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Y tế, Uỷ ban nhân dân cấp huyện;

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực Y tế thuộc phạm
vi chức năng quản lý nhà nước của UBND phường được thực hiện và giải quyết
tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế Một cửa phường Hòa Hiếu, gồm
4 thủ tục hành chính, cụ thể:

(có danh mục thủ tục hành chính kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định
số 160/QĐ-UBND ngày 05/10/2022 về việc công khai TTHC lĩnh vực Y tế
được thực hiện và giải quyết tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế
Một cửa phường Hòa Hiếu.

Văn phòng HĐND-UBND, trưởng các ban, ngành, các cán bộ, công chức
và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Phòng Nội vụ thị xã;(B/c)
- T.Tr Đảng ủy- HĐND; (B/c)
- Chủ tịch, PCT UBND phường;
- Bộ phận một cửa phường;
- Công thông tin phường Hòa Hiếu;
- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Kim Hải

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH VỰC Y TẾ
THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA UBND PHƯỜNG HÒA HIẾU

(Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày     tháng 8 năm 2024 của Ủy ban nhân dân phường Hòa Hiếu)

TT
Tên thủ tục Hành

chính Thời hạn giải quyết Địa điểm thực
hiện Phí, lệ phí Căn cứ pháp lý Ghi chú

I LĨNH VỰC DÂN SỐ VÀ KẾ HOẠCH HOÁ GIA ĐÌNH (04 TTHC)

1

Cấp lại Giấy chứng sinh
đối với trường hợp bị
nhầm lẫn khi ghi chép
Giấy chứng sinh

Trong thời hạn 02 ngày làm việc
kể từ ngày nhận được các giấy tờ
hợp lệ.

Cơ sở khám
bệnh, chữa bệnh
nơi đã cấp Giấy
chứng sinh cho
trẻ lần đầu

Không

- Nghị định 06/2012/NĐ - CP
ngày 02/02/2012 về việc Sửa
đổi, bổ sung một số điều của
các Nghị định về hộ tịch, hôn
nhân và gia đình và chứng
thực
- Thông tư 17/2012/TT-BYT
ngày 24/10/2012 về việc Quy
định cấp và sử dụng Giấy
chứng sinh

- Thông tư 27/2019/TT-BYT
sửa đổi Thông tư 17/2012/TT-
BYT quy định cấp và sử dụng
Giấy chứng sinh do Bộ trưởng
Bộ Y tế ban hành

2

Cấp giấy chứng sinh đối
với trường hợp trẻ được
sinh ra ngoài cơ sở khám
bệnh, chữa bệnh nhưng
được cán bộ y tế hoặc cô
đỡ thôn bản đỡ đẻ.

Trong thời hạn 03 ngày làm việc,
kể từ ngày nhận được Tờ khai đề
nghị cấp Giấy

chứng sinh, Trạm y tế tuyến xã phải
làm thủ tục cấp Giấy chứng sinh
cho trẻ. Trong trường hợp cần phải
xác minh, thì thời hạn xác minh
không được quá 05 ngày làm việc

Trạm y tế tuyến
xã Không

- Nghị định 06/2012/NĐ -
CP ngày 02/02/2012 về việc
Sửa đổi, bổ sung một số điều
của các Nghị định về hộ tịch,
hôn nhân và gia đình và chứng
thực
- Thông tư 17/2012/TT-BYT
ngày 24/10/2012 về việc Quy
định cấp và sử dụng Giấy

http://vbpl.vn/TW/Pages/vbpq-thuoctinh.aspx?ItemID=27159
http://vbpl.vn/TW/Pages/vbpq-thuoctinh.aspx?ItemID=27907
http://vbpl.vn/TW/Pages/vbpq-thuoctinh.aspx?ItemID=27159
http://vbpl.vn/TW/Pages/vbpq-thuoctinh.aspx?ItemID=27159
http://vbpl.vn/TW/Pages/vbpq-thuoctinh.aspx?ItemID=27907

chứng sinh

- Thông tư 27/2019/TT-BYT
sửa đổi Thông tư 17/2012/TT-
BYT quy định cấp và sử dụng
Giấy chứng sinh do Bộ trưởng
Bộ Y tế ban hành

3

Cấp lại Giấy chứng
sinh đối với trường
hợp bị mất hoặc hư
hỏng

Trong thời hạn 02 ngày làm
việc kể từ ngày nhận được các
giấy tờ hợp lệ.

Nộp hồ sơ trực
tiếp hoặc qua
đường bưu
điện Cơ sở
khám bệnh,
chữa bệnh nơi
đã cấp Giấy
chứng sinh cho
trẻ lần đầu

Không

- Nghị định 06/2012/NĐ -
CP ngày 02/02/2012 về việc
Sửa đổi, bổ sung một số điều
của các Nghị định về hộ tịch,
hôn nhân và gia đình và chứng
thực
- Thông tư 17/2012/TT-BYT
ngày 24/10/2012 về việc Quy
định cấp và sử dụng Giấy
chứng sinh
- Thông tư 27/2019/TT-BYT
sửa đổi Thông tư 17/2012/TT-
BYT quy định cấp và sử dụng
Giấy chứng sinh do Bộ trưởng
Bộ Y tế ban hành

4

Cấp giấy chứng sinh
cho trường hợp trẻ
sinh ra do thực hiện
kỹ thuật mang thai hộ

Nộp hồ sơ
trực tiếp tại
Cơ sở khám,
chữa bệnh nơi
trẻ sinh ra

Không

- Luật Hôn nhân và gia
đình;
- Luật Hộ tịch;
- Nghị định số 10/2015/NĐ-
CP ngày 28/01/2015 củ
Chính phủ Quy định về sinh
con bằng kỹ thuật thụ tinh
trong ống nghiệm và điều
kiện mang thai hộ vì mục
đích nhân đạo;
Thông tư 17/2012/TT- BYT

http://vbpl.vn/TW/Pages/vbpq-thuoctinh.aspx?ItemID=27159
http://vbpl.vn/TW/Pages/vbpq-thuoctinh.aspx?ItemID=27159
http://vbpl.vn/TW/Pages/vbpq-thuoctinh.aspx?ItemID=27907

ngày 24/10/2012 của Bộ
trưởng Bộ Y tế về quy định
cấp và sử dụng Giấy chứng
sinh;
- Thông tư 34/2015/TT-
BYT ngày 27/10/2015 của
Bộ trưởng Bộ Y tế về sửa
đổi, bổ sung Điều 2 Thông
tư  số 17/2012/TT-BYT
ngày 24 tháng 10 năm 2012
của Bộ trưởng Bộ Y tế quy
định cấp và sử dụng giấy
chứng sinh ngày 24 tháng 10
năm 2012 của Bộ trưởng Bộ
Y tế quy định cấp và sử
dụng giấy chứng sinh.

UBND PHƯỜNG HÒA HIẾU

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T15:25:54+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Kim Hải<haink.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T15:42:29+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hoà Hiếu<hoahieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T15:42:46+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hoà Hiếu<hoahieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T15:42:52+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hoà Hiếu<hoahieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!